АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023  №  __4936-п___

г. Ступино

О внесении изменений в Порядок
предоставления возмещения
(компенсации) расходов на оплату
аренды (найма) жилого помещения
врачам и фельдшерам государственных
учреждений здравоохранения
Московской области, оказывающим
медицинскую помощь в городском
округе Ступино Московской области,
утвержденный постановлением
администрации городского округа
Ступино Московской области от
03.02.2023 № 306-п

В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области

от 14.11.2013 №132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области»,

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от

21.10.2022 № 16/3 «О мерах социальной поддержки работников государственных

учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую

помощь в городском округе Ступино Московской области», постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022

№4964-п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Ступино

Московской области «Здравоохранение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино

Московской области от 03.02.2023 №306-п «Об утверждении Порядка

предоставления возмещения (компенсации) расходов на оплату аренды (найма)

жилого помещения врачам и фельдшерам государственных учреждений

здравоохранения Московской области, оказывающим медицинскую помощь в

городском округе Ступино Московской области» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. В Преамбуле Постановления слова «государственном бюджетном

учреждении здравоохранения Московской области «Ступинская областная

клиническая больница» заменить словами «государственном бюджетном

учреждении здравоохранения Московской области «Ступинская клиническая

больница».

1.2. В Порядке предоставления возмещения (компенсации) расходов на

оплату аренды (найма) жилого помещения врачам и фельдшерам государственных

учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим медицинскую

помощь в городском округе Ступино Московской области, утвержденным

Постановлением:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «государственном бюджетном учреждении

здравоохранения Московской области «Ступинская областная клиническая

больница» (далее - ГБУЗ МО «СОКБ»)» заменить словами «государственном

бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Ступинская

клиническая больница» (далее - ГБУЗ МО «СКБ»)».

1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами

«ГБУЗ МО «СКБ».

1.2.3. Пункт 2.16 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

«В случае недостаточности средств бюджета городского округа Ступино

Московской области в текущем финансовом году, выплата компенсации расходов на

оплату аренды (найма) жилого помещения медицинским работникам

осуществляется в январе очередного финансового года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области -

председателя комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. и

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Цапову С.В.

Глава городского округа Ступино

Московской области                                               С.Г. Мужальских